

和谐康顺护理保险（万能型）  
产品说明书

**特别提示：**  
该产品为万能型产品，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

## ◆ 万能保险运作原理

万能保险同传统人身保险一样具有保障功能，同时保险公司为万能保险产品设立了万能保险账户，将保单的价值与万能保险账户的投资业绩联系起来。

投保人所交的保险费在扣除相关费用后进入个人账户。保险公司按照制定的投资策略，将资金配置到各种投资工具中，并对个人账户中的资产价值进行核算。

保险公司为万能保险产品设立最低保证利率，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

## ◆ 产品特点

### (1) 利率保底 收益递增

本产品设有最低保证利率 2.5%，每月公布实际结算利率，收益计入上期个人账户价值。

### (2) 多重保障 关爱生命

提供护理、疾病身故及健康维护保险金多重保障，突显对生命的关爱。

### (3) 弹性支取 灵活方便

可随需要申请部分领取和追加，长期为客户提供灵活方便的账户管理。

## ◆ 保险责任

护理保险金	被保险人进入符合本合同约定的长期护理状态，并在观察期结束后仍处于长期护理状态的，我司将给付护理保险金，可用于支付被保险人所需的护理服务与费用；同时，本合同效力终止。护理保险金由以下两部分组成： (1) 观察期结束当日二十四时的个人账户价值； (2) 风险保额。
疾病身故保险金	因意外伤害之外的其它原因导致被保险人身故，我司将给付疾病身故保险金；同时，本合同效力终止。疾病身故保险金由以下两部分组成： (1) 被保险人身故当日二十四时的个人账户价值； (2) 风险保额。
健康维护保险金	本合同的保险期间届满时，被保险人仍然生存的，我司按保险期间届满当日二十四时个人账户价值的 103% 给付健康维护保险金；同时，本合同效力终止。

## ◆ 责任免除

因下列任一情形导致被保险人发生本合同约定的保险事故的，本公司不承担给付保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人自本合同生效之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人醉酒，主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
- (7) 战争、军事行动、暴乱、武装叛乱或恐怖行为；
- (8) 核爆炸、核辐射或核污染；

- (9) 被保险人患先天性疾病、先天性畸形、变形和染色体异常（以世界卫生组织颁布的《疾病和有关健康问题的国际统计分类（ICD-10）》为准）；
- (10) 被保险人从事潜水、跳伞、攀岩、蹦极、驾驶滑翔机、探险、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动。

发生上述第（1）项情形导致被保险人进入长期护理状态或疾病身故的，本合同效力终止，本公司向其他权利人退保；发生上述其他情形导致被保险人进入长期护理状态或疾病身故的，本合同效力终止，并按退保处理。若被保险人因意外伤害导致身故，我司将返还投保人的个人账户价值；同时，本合同效力终止。

◆ **投保条件**

- (1) 投保年龄：出生满 28 天-65 周岁
- (2) 保险期间：6 年
- (3) 交费方式：投保人应一次性交清趸交保险费。投保人交纳趸交保险费后，经本公司同意可以追加保险费。

◆ **费用明细**

初始费用	3%					
保单管理费	本产品不收取保单管理费					
风险保险费	根据费率表计算收取					
部分领取费用扣除比例	第 1 年	第 2 年	第 3 年	第 4 年	第 5 年	第 6 年
	5%	4%	3%	2%	1%	0%

◆ **保单质押贷款**

在犹豫期后，投保人可以申请并经本公司审核同意后办理保单质押贷款。贷款金额不得超过申请时本合同当时所具有的现金价值扣除各项欠款后余额的 80%，每次贷款期限最长不超过 6 个月，贷款利率按本合同约定利率执行，并在贷款协议中载明，计息方式为日复利。若投保人到期未能足额偿还贷款本息，则投保人所欠的贷款本金及利息将作为新的贷款本金计息，按照本公司当时规定的质押贷款展期利率计息；当贷款本金及利息加上其他各项欠款达到个人账户价值的次日零时，本合同效力中止。保单质押贷款期间，我司不办理个人账户价值的部分领取。

◆ **账户价值及保证利率**

- (一) 本合同有效期内，本合同项下账户价值按如下顺序和方法计算：
  - (1) 本合同个人账户价值初始值为零。
  - (2) 投保人交纳的每笔保险费，按照本合同的约定扣除初始费用后，剩余部分等额计入个人账户价值。
  - (3) 我司在每个个人账户结算日根据公布的结算利率对上月个人账户价值进行结息，并将这部分金额直接划转入投保人的个人账户中。
  - (4) 我司将在合同生效日以及之后的每个个人账户结算日，按约定从投保人的个人账户中扣除当月的风险保险费。若投保人的个人账户价值不足以支付到期应交的风险保险费，本合同效力中止。

(5) 投保人部分领取个人账户价值的，我司将在部分领取申请日从投保人的个人账户中扣除部分领取申请金额。

(二) 最低保证利率

本合同的最低保证利率为年利率 2.5%。

◆ 主要投资策略

公司万能险账户的投资策略立足长期基本因素分析，坚持安全性、流动性、收益性相统一、资产负债相匹配原则，坚守价值投资理念，将战略资产配置与战术资产配置有机结合，通过合理安排投资组合，严格控制投资风险。目前主要的投资工具包括：

- (一) 股票（包括一级市场新股网下申购资格和二级市场股票交易资格）；
- (二) 基金；
- (三) 国债（包括现券、回购）、金融债券、央行票据和经银保监会允许的企业债券和可转换公司债券；
- (四) 银行存款（包括大额协议定期存款）；
- (五) 银行间拆借、交易所拆借和外汇拆借；
- (六) 国务院批准的其他运用渠道。

◆ 利益演示

示例一：

福先生今年 35 岁，购买和谐康顺护理保险（万能型），趸交保险费 5 万元、未追加保险费、基本保险金额为 0，保险期间 6 年。福先生所享有的保障利益如下表：

单位：人民币元

保单年度	趸交保险费	追加保险费	累计交纳保费	初始费用	进入万能保单账户的价值	保单管理费	基本保险金额	风险保险费		年末个人账户价值		年末疾病身故保险金		年末护理保险金		健康维护保险金		年末现金价值（退保金）	
								最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益
1	50,000	-	50,000	1,500	48,500	-	-	10	10	49,702	50,429	59,642	60,515	79,523	80,687	-	-	47,217	47,908
2	-	-	50,000	-	-	-	-	11	12	50,933	52,435	61,120	62,922	81,493	83,896	-	-	48,896	50,337
3	-	-	50,000	-	-	-	-	12	13	52,194	54,519	62,633	65,423	83,510	87,231	-	-	50,628	52,884
4	-	-	50,000	-	-	-	-	14	14	53,485	56,685	64,182	68,022	85,576	90,696	-	-	52,415	55,551
5	-	-	50,000	-	-	-	-	15	16	54,807	58,936	65,768	70,723	87,691	94,298	-	-	54,259	58,347
6	-	-	50,000	-	-	-	-	17	18	56,159	61,275	67,391	73,529	89,855	98,039	57,844	63,113	56,159	61,275

注：

- 1、“最低保证利益”、“万能结算利益”分别对应“保证年结算利率 2.5%”、“演示年结算利率 4%”，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于利益演示水平。
- 2、客户享有 15 天犹豫期，即在签收保险合同次日起 15 天内可申请退保而不扣任何费用。

示例二：

佳女士今年 40 岁，购买和谐康顺护理保险（万能型），趸交保险费 5 万元，第 2 年初追加保险费 1 万元、基本保险金额 10 万元，保险期间 6 年。佳女士所享有的保障利益如下表：

单位：人民币元

保单年度	趸交保险费	追加保险费	累计交纳保费	初始费用	进入万能保单账户的价值	保单管理费	基本保险金额	风险保险费		年末个人账户价值		年末疾病身故保险金		年末护理保险金		健康维护保险金		年末现金价值（退保金）	
								最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益	最低保证利益	万能结算利益
1	50,000	-	50,000	1,500	48,500	-	100,000	77	77	49,634	50,361	159,561	160,433	179,414	180,577	-	-	47,152	47,843
2	-	10,000	60,000	300	9,700	-	100,000	87	87	60,730	62,375	172,875	174,849	197,167	199,799	-	-	58,300	59,880
3	-	-	60,000	-	-	-	100,000	95	95	62,152	64,772	174,582	177,727	199,443	203,636	-	-	60,287	62,829
4	-	-	60,000	-	-	-	100,000	103	104	63,601	67,257	176,321	180,708	201,762	207,611	-	-	62,329	65,912
5	-	-	60,000	-	-	-	100,000	113	114	65,076	69,831	178,092	183,797	204,122	211,729	-	-	64,426	69,132
6	-	-	60,000	-	-	-	100,000	124	126	66,577	72,496	179,893	186,995	206,524	215,993	68,575	74,670	66,577	72,496

注：

- 1、“最低保证利益”、“万能结算利益”分别对应“保证年结算利率 2.5%”、“演示年结算利率 4%”，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于利益演示水平。
- 2、客户享有 15 天犹豫期，即在签收保险合同次日起 15 天内可申请退保而不扣任何费用。

## ◆ 犹豫期及退保

## (一) 犹豫期

自投保人签收本合同次日起有15日的犹豫期。如果投保人在此期间提出解除合同，需要申请，并提供投保人的保险合同及有效身份证件，我司将无息退还投保人所交的保险费。自我司收到投保人解除合同的申请时起，本合同即被解除，对合同解除前的保险事故我司不承担保险责任。

## (二) 退保及退保费用

在合同有效期内且在犹豫期后投保人申请解除合同的，需填写解除合同申请书并向我司提供下列证明和资料：

- (1) 有效的保险合同原件；
- (2) 投保人的有效身份证件。

自我司接到申请书之日起，合同效力终止。我司在收到申请书30天内退还解除合同申请书提交日的个人账户价值减去相应退保费用后的余额。如投保人在合同有效期内退保，我司将根据最低保证利率和上一个人账户结算日至解除合同申请书提交日的实际天数计算退保时的个人账户价值。

**投保人在犹豫期后解除合同会有一定损失。**

退保费用为申请退保时的个人账户价值乘以退保费用扣除比例，该比例因退保时的保单年度而异，费用扣除比例见下表：

保单年度	第1年	第2年	第3年	第4年	第5年	第6年
退保费用扣除比例	5%	4%	3%	2%	1%	0%

本资料仅供了解产品之用，具体内容应以保险合同为准。

公司网址：<http://www.hexiehealth.com/>

客服专线：956076